
\    -    `' .,-. ul-..'      I        I

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO

ATA 001  -PREGAO PRESENCIAL N° 00013/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos a licitaeao
acima  indicada,  que objetiva:  Execugao dos servieos de transportes diversos,  destinados a Secretaria de  Satlde
deste municipio.  Foi dada a devida publicidade ao certame,  em observancia a legislaeao pertinente,  utilizando-se
do  seguinte  meio  de  divulgagao:  Diario  Oficial  do  Estado  -  28/03/2023;  Jornal  A  Uniao  -  28/03/2023.  Licitante
cadastrado  neste  processo:   GENICE  CARVALHO  DA  SILVA  -  CPF:  054.607.54445.  As  14:30  horas  do  dia
12/04/2023,  reuniu-se  o  Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio,  designada  pela  Portaria  n°  00002/2023  de  02/01/2023,
composta  pelos  servjdores..  JOSENILDO  SILVA  DE  OLIVEIRA  -  Pregoejro,.  ELIZANE  SILVA  DE  ANDRADE  -
Membro  da  equipe  de  apoio;  JOSE  ARIMATEIA  MELO  DOS  SANTOS  -  Membro  da  equipe  de  apoio;  MARIO
SERGIO  DE LUCENA PEREIRA -Membro da equipe de apoio.  Inicialmente,  conforme as disposig6es contidas no
instrumento convocat6rio, o Pregoeiro abriu a sessao pdblica e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante
qualificado a participar desta reuniao:  GENICE CARVALH0 DA SILVA -Representante:  lNALDO CARVALHO  DA
SILVA,  Representante, CPF n° 703.458.674-83. Em seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta
e os dooumentos de habjljtacao do ljcjtante devjdamente qualjfjcado, abrjndo-se o envelope Proposta de Prefos o
qual teve seu conteddo rubricado pelo presente.  Analisada a proposta,  passou a  informar:  0  licitante apresentou
proposta,  no  aspecto  formal,  em  consonancia  com  as  exigencias  do  instrumento  convocat6rio.  Procedeu-se  o
registro de pregos apresentados, a divulgagao da classificagao da proposta e a convocagao do licitante, de acordo
com  os criterios definidos no  instrumento convocat6rio,  para a  apresentaeao dos  lances.  Posteriormente deu-se
continuidade a fase em  que foram  efetuados e devidamente registrados no correspondente  Hist6rico da Ata,  os
respectivos lances verbals. Ap6s a conclusao e divulgagao do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo
a  documentagao  de  habilitaeao apenas do  licitante vencedor,  o  qual  teve  seu  conteddo devidamente  rubricado.
Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar:  0 licitante melhor colocado na fase de lances verbais foi
habilitado.  Considerado  o  valor  apresentado  pelo  licitante,  as  observag6es  apontadas  durante  o  processo  e  os
criterios  definidos  no  instrumento  convocat6rio,  ao  final  da  sessao,  produziu-se  o  seguinte  resultado:  Licitante
vencedor e respectivo valor total da contratagao: GENICE CARVALHO DA SILVA -Valor: R$ 31.800,00. Os valores
unitarios,   constantes  da  proposta  e  lances  apresentados,   bern  como  o  resultado  do  certame  com  a  devida
classificagao,  estao demonstrados no respectivo Mapa de Apuragao,  que fica fazendo parte integrante desta Ata,
independente de transerigao.  Facultada a palavra:  nenhuma observagao foi feita.  Nada mais havendo a constar,
lavrou-se a presente Ata, que pois de lida hada confome, vai devidamente assinada.

JOSENILD

DA SILVAGENICE CARVALHO



"\              `     .----, i        I          1

` 1`-.
ESTAD0 DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

HIST6RICO DA ATA 001  -PREGAO PRESENCIAL N° 00013/2023

Hist6rico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos
a licitagao acima indicada, que objetiva:

Execugao dos servieos de transportes diversos, destinados a Secretaria de Sabde deste municipio.

1.0 -DA PROPOSTA DE PRECOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observag6es apontadas e os
crit6rios definidos no respectivo  instrumento convocat6rio,  antes da etapa competitiva -fase de  lances verbais -,
produziu-se o seguinte quadro:

I

-GENICE CARVALHO DA SILVA.
Item(s):  1 ; Valor:  R$ 31.800,00.

2.a - DA EASE DE LANCES VERBAIS
CPF/CNPJ Partici

1  -  Execucao  dos  servi9os  de transporte  de  pacientes  para tratamento  de  Hemodialise,  Quimioterapja,
Radioterapia -veiculo tipo: passeio com as seguintes caracten'sticas minimas: 04 lugares, 05(cinco) portas
sendo  04  (quatro)  portas  laterais  e  01  (uma)  porta traseira,  motor:  1.0  ou  superior,  itinefario:  sede  d
municipio e toda zona rural para cidade de Joao Pessoa, vice e versa - hofario: manha e tarde - estrada:
asfalto/barro,   de  segunda   a  sabado.   OBSERVACAO:   Reponsabilidade   do   Contratante:   Combustivel
mensurado de acordo com percurso transcrito acima, por dia percorrido. Reponsabilidade do Contratado:
condutor/motorisfa, avarias, manuteneao, preventiva / corretiva,  reposi§ao de pegas,  multas de transito,

uro, Re ularidade fiscal do veiculo CRLV
05460754445 GENICE CARVALH0 DA SILVA

a

2.650,0

3.0 -DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP
-Nao ha registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIACAO
4.1  -Valor:
- Nao ha registro.

4.2 -Quantidade:
-Nao ha registro,

5.0 - DO RESULTADO FINAL
Considerados  os  valores  apresentados  por cada  licitante,  as  observag6es  apontadas  durante  o  processo  e  os
criterios definidos no instrumento convocat6rio, ao final desta sessao, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratagao:
-GENICE CARVALHO DA SILVA.

CPF: 05460754445.

-hion,furo`§Eis]OhDELffiNATFEREir

#. s,/Of


